
Svar på skriftligt spörsmål SSS 23/2026 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att möjliggöra motionsförmånen för en-

skilda näringsidkare 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 23/2026 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Noora Fagerström /saml: 

Är regeringen beredd att utreda möjligheterna att utvidga användningen av motionsför-

månen för enskilda näringsidkare som en avdragsgill förmån eller på något annat ända-

målsenligt sätt? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Skattefria personalförmåner är i regel förmåner som arbetsgivaren ordnar för löntagarna för att 

främja deras arbetshälsa och förbättra deras prestationsförmåga och samtidigt motivera dem och 

öka trivseln på arbetsplatsen.  

 

En näringsidkares eller yrkesutövares verksamhet sker inte som en separat juridisk person. En 

näringsidkare eller yrkesutövare kan anställa arbetstagare men kan inte själv stå i anställningsför-

hållande till sig själv. Därmed kan en näringsidkare eller yrkesutövare inte heller i beskattningen 

omfattas av samma regler som gäller förhållandet mellan en arbetsgivare och arbetstagare. En 

avgörande faktor är till exempel att en näringsidkare eller yrkesutövare inte kan lyfta lön för sitt 

arbete. Om en näringsidkare eller yrkesutövare skaffar sig motions- eller kultursedlar, är det så-

ledes inte fråga om en skattefri personalförmån som arbetsgivaren erbjuder, eftersom näringsid-

karen eller yrkesutövaren inte kan vara sin egen arbetstagare. Då är det fråga om huruvida det är 

möjligt för näringsidkaren eller yrkesutövaren att dra av de motions- eller kultursedlar han eller 

hon skaffat sig från näringsverksamhetens resultat. 

 

Avdragbara inom näringsverksamhet är endast utgifter och förluster för inkomstens förvärvande 

eller bibehållande. Sådana utgifter är bland annat lönerna till personer som arbetat inom närings-

verksamheten. Också utgifter för förmåner som erbjuds arbetstagarna, såsom utgifter för motions-

tjänster som erbjuds av arbetsgivaren, är avdragbara i arbetsgivarens beskattning. Dessa utgifter 

kan ändå inte anses höra till förmånstagarens förvärvande av inkomster, så när en arbetstagare 

eller näringsidkare betalar motsvarande själv kan de inte avdras som utgifter för inkomstens för-

värvande.  



Det är inte motiverat att i beskattningen koppla avdragsrätten till att ta ut andra förmåner från 

näringsverksamheten. En enskild näringsidkare har ingen arbetsgivare som betalar ut lön, erbju-

der rekreationsverksamhet eller ordnar andra personalförmåner. Skattebehandlingen av förmåner 

är således olika, eftersom även verksamheten och förhållandena är olika. 

 

Regeringen har inga planer på att utvidga de avdragsgilla utgifterna för enskilda näringsidkare till 

att omfatta förmåner som företagarna betalar till sig själva. Man strävar nu efter att i första hand 

använda beredningsresurserna för skattelagstiftningen för att genomföra de projekt som skrivits 

in i regeringsprogrammet och regeringens övriga beslut om beskattningen. 

Helsingfors 3.3.2026 

Finansminister Riikka Purra  
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